
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 14               Del 18/07/2022 
 
 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola Civica 

di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva approvato il 

relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba”  (d’ora in poi,per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione è 

di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2023,  

- Con deliberazione n° 25 del 09 maggio 2022, il Consiglio Comunale di Marrubiu  ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2022/2023/2024 della Scuola di musica . 

 

VISTO il D.Lgs n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D. Lgs. N.118 del 23 giugno 2011 e al D.Lgs. 

n.267 del 18 agosto 2000; 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

 
PREMESSO che la Scuola necessita di un supporto per interventi formativi, per la gestione del software e per 

la contabilità gestionale 

CONSTATATO che spesso il Direttore della Scuola è obbligato con urgenza a rivolgersi ai tecnici della ditta 

Arionline di Cagliari, per la soluzione di problemi di carattere amministrativo contabile, onde evitare il blocco 

della stessa Istituzione. 

 

  
RINNOVO CONTRATTO MANUTENZIONE DEL SOFTWARE 
GESTIONALE  ABBONAMENTO TRIENNALE 2022-2023.2024                      



CONSIDERATO CHE l’Istituzione è soggetta all’adeguamento di tutti gli adempimenti burocratici propri 

degli Enti Locali e in quanto tale l’eventuale inadempimento determina quale conseguenza l’applicazione 

di ingenti sanzioni 

 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Arionline  . 

 

ACCERTATO che l’importo complessivo dell’abbonamento triennale  è pari ad euro 4.200,00  esente da 

Iva.  

 

CONSIDERATO che le ore effettivamente impiegate, verranno scalate dal monte ore complessivo 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, che consente il ricorso all’affidamento 

diretto per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00; 

 

VISTO la delibera di approvazione del Cda  n°11 del 12 luglio 2022, del preventivo presentato dalla Ditta 

Arionline di Cagliari , e vista l’attribuzione dell’incarico di cui trattasi, allegato alla presente per far parte 

integrante e sostanziale 

 

RITENUTO di poter procedere in merito 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di affidare ad AIRONLINE di Cagliari la fornitura del servizio sopracitato 

 

1) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

- Il fine che il contratto intende perseguire è il servizio di gestione economico amministrativa 

- l’oggetto del contratto è la gestione contabile 
- la modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 (affidamento diretto); 

 

2) Di IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti dell’AIRONLINE la 

somma di euro 4.200,00  per l’ abbonamento triennale  2022-2024 

 

3) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.200,00 sul Bilancio della Istituzione, esercizio 2022; 

 

DI DARE ATTO che detta spesa rientra nel campo di applicazione della normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. n.136/2010 e che il C.I.G. relativo alla fornitura è CIG Z183728905 

 

 

Marrubiu, 14-07-2022 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Piras 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


